
 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VEŽĖJŲ SĄRAŠO SUDARYMO 

 

1998 m. sausio 30 d. Nr. 25 

Vilnius 

 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 12 11 nutarimo Nr. 1377 „Dėl 

akcizais apmokestinamų eksportuojamų alkoholinių gėrimų, tabako gaminių, naftos produktų bei 

prekių, nurodytų Finansų ministerijos sąraše, eksporto faktą patvirtinančių dokumentų“ (Žin., 1997, 

Nr. 115-2922) 5 punktą, 

ĮSAKAU: 

1. Patvirtinti vežėjų, kurie turi teisę automobilių transportu gabenti į užsienį eksportuojamus 

akcizais apmokestinamus alkoholinius gėrimus, tabako gaminius, naftos produktus bei prekes, 

nurodytas Finansų ministerijos sąraše, sąrašo sudarymo tvarką (pridedama). 

2. Įsakymo vykdymo kontrolę pavesti direktoriaus pavaduotojui R. Šatkauskui. 

 

 

 

DIREKTORIUS A. BUDRYS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.454B362E1CEC
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Priedas 

 

VEŽĖJŲ, KURIE TURI TEISĘ AUTOMOBILIŲ TRANSPORTU GABENTI Į UŽSIENĮ 

EKSPORTUOJAMUS AKCIZAIS APMOKESTINAMUS ALKOHOLINIUS GĖRIMUS, 

TABAKO GAMINIUS, NAFTOS PRODUKTUS BEI PREKES, NURODYTAS FINANSŲ 

MINISTERIJOS SĄRAŠE, SĄRAŠO SUDARYMO 

T V A R K A  

 

1. Lietuvos Respublikoje registruoti vežėjai, pageidaujantys būti įtraukti į vežėjų, kurie turi 

teisę automobilių transportu gabenti į užsienį eksportuojamus akcizais apmokestinamus 

alkoholinius gėrimus, tabako gaminius, naftos produktus bei prekes, nurodytas Finansų ministerijos 

sąraše, sąrašą (toliau – sąrašą), turi pateikti Muitinės departamento Muitinių darbo organizavimo 

skyriui šiuos dokumentus: 

1.1. prašymą Muitinės departamento direktoriui, kuriame turi būti nurodytas įmonės 

pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono numeris; 

1.2. notariškai patvirtintą įmonės įregistravimo pažymėjimo nuorašą; 

1.3. dokumentą, įrodantį, kad įmonė turi teisę verstis automobilių transporto ūkine veikla 

(įmonės įstatus, kelių transporto veiklos licenciją); 

1.4. Susisiekimo ministerijos teikimą įtraukti įmonę į sąrašą; 

1.5. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, mokesčių inspekcijos pažymą apie įmonės 

įregistruotą ir suformuotą įstatinį kapitalą, kuris turi būti ne mažesnis kaip 5 mln. litų;  

1.6. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, mokesčių inspekcijos pažymą apie tai, kad 

įmonė yra sumokėjusi visus privalomus mokesčius ir nėra padariusi piktybinių pažeidimų, išvardytų 

Mokesčių administravimo įstatymo 49 straipsnyje; 

1.7. vadovaujantis Lietuvos Respublikos muitinės kodekso 205 straipsniu, Lietuvos 

Respublikoje registruotos banko įstaigos, sudariusios papildomai laidavimo sutartį su Muitinės 

departamentu, išduotą laidavimo dokumentą už ne mažiau kaip 5 mln. litų sumą, kuriame banko 

įstaiga įsipareigoja sumokėti muitinei eksportuojamo krovinio vertės ir prekėms taikomų mokesčių 

sumos dvigubo dydžio baudą, jeigu vežėjas, už kurį laiduoja banko įstaiga, tinkamai neįvykdys 

įsipareigojimų muitinei; 

1.8. teritorinės muitinės, kurios veiklos zonoje yra įmonės buveinė, išvadą apie įmonės 

įsipareigojimų muitinei vykdymą ir jos padarytus pažeidimus. 

2. Užsienio valstybėse įregistruoti vežėjai, pageidaujantys būti įtraukti į sąrašą, turi pateikti 

Muitinės departamento Muitinių darbo organizavimo skyriui šiuos dokumentus: 

2.1. prašymą Muitinės departamento direktoriui, kuriame turi būti nurodytas vežėjo 

pavadinimas, buveinės adresas, telefono numeris; 

2.2. notariškai patvirtintą įmonės įregistravimo pažymėjimo nuorašą; 

2.3. Susisiekimo ministerijos teikimą įtraukti vežėją į sąrašą; 

2.4. vadovaujantis Lietuvos Respublikos muitinės kodekso 205 straipsniu, Lietuvos 

Respublikoje registruotos banko įstaigos, kuri Lietuvos banko nustatyta tvarka pripažįstama galinti 

prisiimti papildomą riziką ir sudariusi papildomai laidavimo sutartį su Muitinės departamentu, 

išduotą laidavimo dokumentą už ne mažiau kaip 7 mln. litų sumą, kuriame banko įstaiga 

įsipareigoja sumokėti muitinei eksportuojamo krovinio vertės ir prekėms taikomų mokesčių sumos 

dvigubo dydžio baudą, jeigu užsienio valstybėje registruotas vežėjas, už kurį laiduoja banko įstaiga, 

tinkamai neįvykdys įsipareigojimų muitinei. 

3. Sąrašas (forma pridedama), jo pakeitimai bei papildymai tvirtinami Muitinės 

departamento įsakymu ir skelbiami oficialiame leidinyje „Valstybės žinios“. 

______________ 
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Priedo priedas 

 

VEŽĖJŲ, KURIE TURI TEISĘ AUTOMOBILIŲ TRANSPORTU GABENTI Į UŽSIENĮ 

EKSPORTUOJAMUS AKCIZAIS APMOKESTINAMUS ALKOHOLINIUS GĖRIMUS, 

TABAKO GAMINIUS, NAFTOS PRODUKTUS BEI PREKES, NURODYTAS FINANSŲ 

MINISTERIJOS SĄRAŠE, 

S Ą R A Š A S  

 

     

  Banko laidavimo dokumentas 

 

Vežėjas     

 Banko įstaiga Dokumento  Galiojimo laikas 

  Nr.  

   Nuo Iki 

     
     

______________ 


